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دولت در حال تهیه مقدمات طرح دعوا در لاهه است
امروز رئیس جمهور اعلام کرد که دولت قضیه دزدی 2 میلیلارد دلاری را محاکم بین المللی خواهد برد. در همین راســتا 
قائم مقام مرکز امور حقوقی بین المللی نهاد ریاست جمهوری گفت: دولت تدبیر و امید در حال تدارک طرح دعوا در دیوان 
بین المللی دادگستری به دلیل توقیف دو میلیارد دلار اموال بانک مرکزی توسط آمریکا است. محمد جعفر قنبری جهرمی 
افزود: مساله نقض مصونیت دولت جمهوری اسلامی ایران حدود 20 سال توسط دادگاه های آمریکا بر خلاف مقررات 
بین المللی انجام شده است و مساله طرح دعوا نزد دیوان بین المللی دادگستری همواره تحت نظر و مطالعه مراجع زیربط 
به ویژه مرکز امور حقوقی بین المللی ریاست جمهوری بوده است. وی اظهار داشت: اما همواره به علت اینکه احکام صادره 

قطعی و نهایی نبوده و برای طرح دعوا لازم بوده است که ایران ثابت کند آمریکا به طور قطعی قواعد حقوق بین الملل در مورد مصونیت را نقض کرده است، 
تاکنون شرایط طرح دعوا فراهم نبود اما با صدور حکم دادگاه عالی آمریکا که بالاترین مقام قضایی در آمریکاست این پیش شرط اکنون فراهم است. قائم 
مقام مرکز امور حقوقی بین المللی نهاد ریاست جمهوری در مورد روند و چگونگی طرح دعوای ایران نیز گفت: ابتدا لازم است با استفاده از متخصصان، 
حقوقدانان داخلی و خارجی لایحه مربوطه را تهیه و نزد دیوان به ثبت رساند، معمولا روند رسیدگی طولانی اما دقیق و تا سطح بالایی بی طرفانه و قابل اعتماد 
است. قائم مقام مرکز امور حقوقی بین المللی نهاد ریاست جمهوری اضافه کرد: در قضیه دو میلیارد دلار نظر به اینکه تردیدی در نقض حقوق بین الملل در 
خصوص مصونیت توسط آمریکا نیست و از طرفی تنها سه کشور )آمریکا، کانادا و آرژانتین( در قوانین خود استثنای تروریستی به مصونیت دولتها را پذیرفته 

اند، به نظر نمی رسد که آمریکا بتواند دفاع محکمی در قبال دعوی ایران داشته باشد و می توان امیدوار بود که ایران حکم مناسب را در دیوان کسب کند.

سناریوسازی های دروغ برای ضربه زدن به روابط خارجی است
دفتــر رییس جمهوری، ادعاهای مطرح شــده مبنی بر انتصاب یکی از مســئولان دفتر رییس جمهوری به ســفارت 

کشورمان در فرانسه را کذب محض خواند و از پیگیری حقوقی در این زمینه خبر داد.
در اطلاعیه روابــط عمومی دفتر رییس جمهوری آمده اســت:علیرغم اینکه ســخنگوی وزارت امور خارجه صراحتا 
خبرســازی های اخیر در خصوص انتصاب یکی از مســئولین دفتر رییس جمهور به ســفارت ایران در پاریس و رد این 
انتصاب از ســوی دولت فرانسه را تکذیب کرده است؛ متاســفانه برخی افراد و رسانه های خاص همچنان این ادعای 

کذب را به همراه تحلیل های واهی و افتراهای جدید نسبت به دولت منتشر می کنند.
در این اطلاعیه تاکید شــده است: سناریو ســازی های سیاســی و دروغ پردازی برای ضربه زدن به روابط خارجی؛ امری مغایر تاکیدات رهبر معظم 
انقلاب، مذموم و مغایر منافع ملی است. این اطلاعیه افزوده است: البته ملت رشید ایران نسبت به آمرین وعاملینی که با دروغ، تهمت، خیالپردازی 

گاهند. و انعکاس توهمات کودکانه خود به عنوان تحلیل درصدد انحراف افکار عمومی هستند، آ
روابط عمومی دفتر رییس جمهوری خاطر نشان کرده است که بدلیل اصرار بر انتشار این مطلب کذب و همچنین طرح اتهامات بی اساس در خصوص 
سیاســت خارجی، پیگیری های حقوقی لازم را در مراجع قانونی انجام خواهد داد. به گزارش ایرنا برخی از رسانه ها طی روزهای اخیر با انتشار اخباری 
از عدم پذیرش سفیر ایران توسط مقامات فرانسه خبر داده بودند. این در حالی است که روز گذشته این خبر از سوی حسین جابری انصاری سخنگوی 

وزارت امور خارجه تکذیب شد.

بگومگوی کوچک زاده با 
لاریجانی در صحن علنی

در جلســه علنی امــروز مجلس مجادلــه لفظی بین 
مهدی کوچک زاده نماینده تهران و علی لاریجانی، 
رئیس مجلس شــورای اســلامی درگرفــت. در این 
جلســه کوچک زاده که قصد مطرح کردن تذکری را 
داشــت با ممانعت هیأت رئیســه مواجه شد و همین 
موجب اعتراض کوچک زاده و پاسخ لاریجانی شد. 

علمای قم پاسخگوی ظلم های لاریجانی باشند!
کوچک زاده زمانی که فرصت مطرح کردن تذکر خود 
را پیــدا کرد خطاب به لاریجانــی، گفت: از وقتی که 
بحث ممنوعیــت تبلیغ کالاهای مضر مطرح بوده تا 
الان اسم من در ردیف اول تذکرات است و اسم آقای 
فولادگر نفر هشتم است؛ به ایشان اجازه داده شد که 
تذکر خود را عنوان کنند اما به من اجازه داده نشد که 

اعتراضی هم نیست.
او ادامه داد: اعتراض من به این است که شما طبق 
ماده 18 سوگند خورده اید که بی طرفی را رعایت کنید. 
بنده مدعی نیستم که شــما به عمد این کار را کردید 
اما شــما رئیس یکی از سه قوه در جمهوری اسلامی 
هستید. شأن این جایگاه ایجاب می کند که کسی را 
ظالمانه تحقیر نکنید. شما از تریبونی که در اختیارتان 

است به من گفتید که تذکر ضابطه و دگمه دارد.
او همچنین مدعی شد: چرا از این تریبون به کسانی 
که فکر می کنند دستشان کوتاه است ظلم می کنید؟ 
ای کســانی که به ما می گویید چرا حرف نزدید و چرا 
راجع بــه فلان موضــوع موضع نگرفتید و ســکوت 
کردید، یکــی از دلایلــش همین اســت. رئیس قوه 
دوســت ندارد ما حرف بزنیم. اگر هم دوست داشته 
باشــد ما را تحقیــر می کند. در این زمــان تعدادی از 
نماینــدگان »دو-دو« با صحبت هــای کوچک زاده 
مخالفت کردند که او در پاســخ گفــت: دو بگویید یا 
چهار بگویید این واقعیت اســت. مــن از علمایی که 
شما را در قم نامزد کردند ســوال می کنم آیا این رویه 
اســلامی اســت؟ چرا شــما بنده را از تریبون تحقیر 

می کنید؟ اگر شهامت دارید عذرخواهی کنید.

شما هرچه از دهانتان درمی آید می گویید!
علی لاریجانی پس از پایان صحبت های کوچک زاده، 
عنوان کرد: خود شــما فرمودید جواب ما مســموع 
نیســت. همزمان با آغاز صحبت هــای لاریجانی، 
کوچک زاده با فریادهای خود مانع از ادامه صحبت 

لاریجانی شد.
رئیس مجلس در واکنش به این حرکت کوچک زاده، 
گفت: شــما که نمی گذارید ما حــرف بزنیم، من که 
صبر کردم شما حرف های خود را بزنید. تحقیر کدام 
اســت؟ من نمی دانم که شــما امروز چه تان اســت 
کــه اینقدر ناراحت هســتید، من که چیزی به شــما 
نگفتم؛ عجب بابا! شــما هرچه از دهانتان در می آید 
می گویید و اگر کسی جوابتان را بدهد می گویید تحقیر 
می کنید. آقای کوچک زاده اشــکال شما این است. 
 من برای شــما خیلی متأســفم که تحمل پاسخ هم 

ندارید.
در این میان باز هم کوچک زاده شــروع به فریاد زدن 
کرد که لاریجانی از او خواست اجازه دهد به صحبتش 
ادامه دهد و گفت:  به نظرم شــما نمی خواهید کسی 

حرف من را بشنود؛ مشکل شما این است.
کوچک زاده باز هــم به فریادهای خــود ادامه داد و 
لاریجانی نیز خطاب به او گفت: شــما نمی خواهید 
حرف را گوش بدهید. شــما می خواستید تذکر بعدی 
بدهید، من گفتم تذکر روش دارد؛ شــما بلند شده اید 
و مرتب داد می زنید،  این درســت نیست. من به شما 

گفتم تذکر روش دارد، کجای این تحقیر دارد. 

به مجلس دهم امیدوارم
گزارش اهمال   دولت قبل در دزدی 2 میلیاردی منتشر می شود 

رئیس جمهور در دیدار با مردم کرمان گفت: امروز در جای جای منطقه، جای 
پای رشادت های سردار سلیمانی را می بینیم. حجت الاسلام و المسلیمن دکتر 
حسن روحانی در سخنان خود با بیان اینکه به مجلس امیدوار است تاکید کرد: 
وقتی دوران رقابت انتخاباتی تمام می شود، دیگر بحث جناح بندی، رو در روی 
هم قرار گرفتن و رقابت های ناصحیح انجام دادن، به پایان خواهد رسید. روحانی 
در بخش دیگری از سخنان خود و در پاسخ به کسانی که می گویند برجام هیچ 
عایدی نداشته است اعلام کرد: در طی سه ماه گذشته از برجام، 3 میلیارد و 418 
میلیون دلار سرمایه گذاری مستقیم در کشور آغاز شده است. رئیس جمهور با 
اشــاره به اینکه دولتش باید بار اهمال و خطای دولت های گذشته در ماجرای 
دزدی 2 میلیاردی را نیز بر دوش بکشــد گفت که گزارش این اهمال به زودی 
منتشر می شود. وی همچنین تاکید کرد که این موضوع را در دادگاه های بین 

المللی مطرح خوایم کرد. 

هاشمی و سلیمانی از افتخارات کرمان اند
روحانی در سخنان خود در جمع مردم کرمان با بیان اینکه کرمان استان مردان 
دلیر در طول تاریخ و انقلاب اســلامی اســت اظهار کرد: یکــی از چهره های 
درخشــان این استان و ایران آیت الله هاشمی رفســنجانی، یار دیرین امام و یار 
دیرین مقام معظم رهبری و شخصیت برجسته در انقلاب اسلامی است که سال 
ها به عنوان رییس مجلس شورای اسلامی، هشت سال به عنوان رییس جمهور 
و قریب به 20 سال به عنوان رییس مجمع تشخیص مصلحت نظام و فرمانده 
در دوران جنگ تحمیلی است که این همه ایثار و فداکاری در دوران زندگی خود 
برای کشور و مردم ایران و حتی دنیای اسلام انجام داد و امیدواریم مردم ما مثل 

گذشته از این وجود عالم دانای پرافتخار بهره و استفاده ببرند.
رییس جمهور با بیان اینکه یکی از افتخارات دیگر اســتان کرمان سردار عزیز 
حاج قاسم سلیمانی است تصریح کرد: آشــنایی و رفاقت بنده با ایشان مربوط 
به دوران جنگ تحمیلی و زمانی اســت که لشکر ثارالله در حد یک گردان بود و 
بعد از آن 41 ثارالله به یکی از لشکرای قدرتمند ما در جنگ هشت ساله در برابر 
متجاوزین بود. روحانی تصریح کرد: امروز اگر جای جای شــرق ایران و نه تنها 
ایران، جای جای اقغانستان، عراق، سوریه، فلسطین را نگاه کنیم، جای پای 

رشادت های سردار سلیمانی را مشاهده می کنیم.
رییس جمهور در ادامه روز پاسدار اشاره کرد و گفت: سپاه نه تنها بار مسوولیت 
امنیت کشــور را در کنار ارتش، نیروی انتظامی و بســیج بــر دوش دارد، بلکه 
بار امنیت کشــورهای دیگری که از ما درخواســت مســاعدت می کنند، را در 
کمال رشــادت بر عهده گرفته اســت. رییس جمهور افزود: سپاه برای دفاع از 
عتبات عالیات در عراق و ســوریه و برای دفاع از مظلومان در لبنان، فلسطین 

و افغانســتان حضور دارد و ما آرزوی سرافرازی بیشــتر برای سپاه دلاور و بسیج 
قهرمان در همه صحنه های جهاد و مقاومت داریم. 

ملت از دولت و مجلس توقع اختلاف ندارند
روحانی با بیان اینکه جناح بندی، دسته بندی و حزب ها در دوران رقابت شرایط 
خوبی را به وجود می آورند و در سایه رقابت حزبی می توانیم بهترین ها را شناخته 
گاهی و بینایی بهتر افراد شایســته تــر را برای پذیرفتن  و پای صنــدوق آراء با آ
مسوولیت انتخاب کنیم، اظهار کرد: اما وقتی دوران رقابت انتخاباتی تمام می 
شود، دیگر بحث جناح بندی، رو در روی هم قرار گرفتن و رقابت های ناصحیح 
انجام دادن، به پایان خواهد رســید و بعد از انتخابات، دیگر روز وحدت است و 

امروز روزی است که همه باید در صف واحد قرار گیریم.
رییس جمهور با با تاکید بر اینکه امروز روزی اســت کــه مجلس و دولت باید در 
کنار هم به مشــکلات مردم بپردازند، اظهار کرد: امروز دیگر مردم نه از دولت 
توقــع اختلاف دارند و نه از مجلس. مردم از دولــت و مجلس می خواهند بعد از 
آنکه ملت به مســوولیت خود به خوبی عمل کرده و با نشاط در انتخابات شرکت 
و ســال ها ســختی ها را به جان تحمل کردند، با همکاری، همفکری و در کنار 

یکدیگر قرار گرفتن، مشکلات مردم را حل کردن است.
روحانی با بیان اینکه بنده به مجلس دهم بسیار امیدوارم تصریح کرد: مجلس 
دهم از  روزهای آینده فعالیت خود را آغاز خواهد کرد و انتظار ما این است که دولت 
و مجلس در کنار هم و همســو با یکدیگر برای رفع مشــکلات ملت غیور ایران 
تلاش کنند. وی با بیان اینکه امروز روزی اســت که از یک پیچ سخت تاریخی 
به کمک هم و با هدایت های رهبر معظم انقــلاب، عبور کرده ایم اظهار کرد: 
همه در این دوران سخت دست به دست هم دادیم و با اتحاد مردم و با کمک دو 
قوای دیگر، توانستیم این پیچ تاریخی را به خوبی عبور کنیم و باید از این دوران 

نهایت استفاده را کنیم.
رییس جمهور با بیان اینکه دست به دست هم دادیم تا برجام را به فرجام برسانیم 
اظهار کرد: دیروز در سراسر دنیا دشمنان ما به راحتی می توانستند ایران هراسی 
کنند و علیه ایران ســخن بگویند و از تهدید ایران سخن به میان آورند اما امروز 
بهانه جویی های آنها آنقدر کم شــده که سخن آنها نفوذی در میان افکار مومی 

جوامع مختلف و کشورهای مختلف ندارد.

بعد از برجام 3/5 میلیارد دلار سرمایه گذاری داشتیم
روحانی با تاکید بر اینکه امروز روزی اســت که بعد از برجام مجبور نیستیم برای 
خریدمان بدون رقابت، فقط به یک یا دو کشور مراجعه کنیم تا هر جنسی را با هر 
کیفیت و هر قیمتی به ما تحمیل کنند، اظهار کرد: امروز میدان رقابت پیش روی 

ما باز شده و ده ها کشور اعلام آمادگی برای سرمایه گذاری در ایران کرده اند.
وی با بیان اینکه دیروز حتی پول خودمان که در حساب های ما و جزو ذخایر بانک 
مرکزی ایران بود را مسدود می کردند و حتی برای سرمایه گذاری در ایران دهها 
شرط قائل بودند تاکید کرد: اما امروز متاسفانه عده ای گویند برجام چکار کرده 
اســت؟ من به شما می گویم که برجام دست ما را برای فعالیت های مختلف باز 
کرده است به طوری که در طی سه ماه گذشته از برجام، 3 میلیارد و 418 میلیون 

دلار سرمایه گذاری مستقیم در کشور آغاز شده است.
روحانی با بیان اینکه امروز مشغول ساز و کار برای عملیاتی کردن و اجرایی کردن 
این قرار دادها و البته صدها قرارداد دیگر مذاکره شــده با دنیا هستیم، تصریح 
کرد: امروز شــرایط برای حرکت ملت ما آغاز شــده است و امروز روزی است که 

باید با وحدت و اتحاد دست به دست هم برای ساختن ایرانی آباد و آزاد دهیم.

گوش به فرمان رهبری خواهیم بود 
رییس جمهور با بیان اینکه این دولت ناچار است بار اهمال و خطای سال های 
گذشــته را نیز بر دوش بگیرد، اظهار کرد: گذشتگان به خطا و اشتباه 2 میلیارد 
دلار از پول این مردم را در اختیار امریکا قرار دادند و در ســال 86 تا 87، 10 ماه 
فرصت طلایی برای اینکــه بتوانند این پول را از دســت امریکایی ها برهانند از 
دست دادند و حال اینکه چرا این موضوع انجام نشده است، سوال بزرگی برای 

ملت بزرگ ایران خواهد بود.
وی با بیان اینکه کمیته ای برای بررسی این موضوع در دولت تشکیل شده است 
اظهار کرد: به زودی گزارش این کمیته را به اطلاع مردم شریف ایران خواهیم 

رساند تا مردم ایران از اهمال گذشتگان با اطلاع شوند.
روحانی با بیان اینکه ما نخواهیم گذاشــت که این پــول و این مال که متعلق به 
بانک مرکزی و از آن ملت ایران است، به راحتی از حلقوم امریکایی ها فرو برود، 
تصریح کرد: ما در آینده نزدیک این پرونده را به دادگاه بین المللی خواهیم برد تا 
احقاق حقوق ملت ایران به مسیر حقوقی، سیاسی و بانکی بازگشته و مال ملت 
به خزانه ملت برگردد و در این راستا نیز از هیچ تلاشی فروگذاری نخواهیم کرد.
رییس جمهور با بیان اینکه باید همه دســت به دست هم داده و وحدت، اتحاد 
و یگانگیمــان را حفظ کنیم اظهار کرد: همه ما در کنار یکدیگر گوش به فرمان 
رهبری خواهیم بود و دست به دســت هم خواهیم داد تا این کشور را به آبادانی 

و توسعه برسانیم.
وی با تاکید بر اینکه دوران انتخاب دیگر گذشــته است اظهار کرد: انتخابات با 
حضور پرشور شــما به صورت افتخارآمیز تمام شده است و امروز روزی فرصت 
و اســتفاده از فرصت ها از شرایط دیروز اســت و امروز باید خودمان را برای یک 

حرکت بزرگ آماده کنیم.

واکنش روزپیگیری روز

وزارت خارجه فضاحت آمریکا را به دیوان لاهه بکشاند
علی لاریجانی در نطق پیش از دستور خود در جلسه علنی صبح امروز مجلس، راهزنی آمریکا در دستبرد به اموال ایران را خلاف همه قواعد بین المللی توصیف کرد و گفت: آمریکا شبیه سر گردنه و با 
پررویی و سبک سری چنین اقدامی را انجام داده است و عجیب تر آن است که حتی وقتی با قوانین داخلی آمریکا هم چنین اقدامی میسر نبود در کنگره مصوبه ای فقط برای این پرونده گذراندند. این هم 
مدل قانون گذاری در دموکراسی آمریکایی است که قانون را در مسیر تباهی خویش به قواعد ظالمانه بدل نمودند. لاریجانی همچنین تصریح کرد: نباید این گستاخی آمریکایی ها را بی پاسخ گذاشت. 
وزارت امور خارجه باید فضاحت حکمرانان آمریکایی را به دیوان بین المللی لاهه بکشــاند و با قدرت از حقوق ملت ایران دفاع کند. رئیس مجلس شورای اسلامی، همچنین به کمیسیون امنیت ملی و 
سیاست خارجی مجلس مأموریت داد این موضوع را با جدیت دنبال کند. وی در بخش دیگری از نطق پیش دستور خود با اشاره به شهادت پاسداران مازندرانی در سوریه گفت:  تروریست های ناجوانمرد 
هنگام آتش بس در ســوریه دست به جنایت زدند که به نظر می رسد طراحی آتش بس و ساماندهی ارسال ســلاح به سوریه که اخیراً یک کشتی سلاح از سوی اروپا به سوریه ارسال شد نشانگر نقشه ای 

بود که بتوانند در مذاکرات زوری و صوری دستاورد بیشتری برای خود فراهم کنند. 

سیاسی

دیدبان مجلس


